



BIULETYN INFORMACYJNY

Rudnik - Brzeźnica - Czerwięcice - Gamów - Grzegorzowice - Jastrzębie - Lasaki - Ligota Ks. - Łubowice - Modzurów - Ponięcice - Sławików - Strzybnik - Szonowice



**Z okazji zbliżających się
Świąt Wielkanocnych
składamy życzenia
zdrowych i radosnych Świąt,
pełnych spokoju i radości,
dobrego wypoczynku
w rodzinnym gronie
oraz optymizmu i nadziei
na lepszą przyszłość.**

Wójt Gminy Rudnik
Piotr Rybka

Przewodniczący Rady Gminy Rudnik
Ireneusz Jaśkowski

**Inwestycje
naszej gminy**

str. 5

**Informacje
dla rolników**

str. 10

**Wieści
z maty**

str. 12

Harmonogram odbioru odpadów dla Gminy Rudnik (domy jednorodzinne) str. 16

Dane statystyczne za rok 2022 Gminy Rudnik

■ Urząd Stanu Cywilnego

W 2022 roku w Urzędzie Stanu Cywilnego w Rudniku wpisano do rejestru urodzeń 15 aktów urodzeń sporządzonych za granicą; zarejestrowano 17 małżeństw - 8 mniej niż przed rokiem oraz 53 zgony - 6 więcej niż w roku ubiegłym. Ślubów konkordatowych było 7, cywilnych 6, natomiast małżeństwa zawarte za granicą wpisane do rejestru małżeństw to 4. Łącznie umiejscowiono 20 zagranicznych aktów stanów cywilnego. Zarejestrowano 6 rozwodów - 5 więcej niż w 2021 r. Wydano 591 odpisów aktów stanu cywilnego.

Jubileusz 90-tej rocznicy urodzin obchodziło czterech mieszkańców Gminy, natomiast najstarszy mieszkaniec Gminy Rudnik doczekał 98 urodzin.

Wysłano 17 listów gratulacyjnych do par małżeńskich, które obchodziły Jubileusz 25-cio lecia pożycia małżeńskiego. Wójt Gminy udekorował medalami przyznanymi przez

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 5 par małżeńskich obchodzących swój Złoty Jubileusz Małżeństwa. Po dwie pary małżeńskie doczekały Jubileuszu Diamentowych i Żelaznych Godów.

■ Ewidencja działalności gospodarczej

W 2022 roku w Urzędzie Gminy Rudnik 7 przedsiębiorców złożyło wnioski o wpis do centralnej ewidencji działalności gospodarczej, a 5 przedsiębiorców zakończyło prowadzenie działalności gospodarczej. Wniosków o zmianę stanu faktycznego i prawnego było 24, o wpis informacji o zawieszeniu działalności 12, natomiast o wpis informacji o wznowieniu działalności gospodarczej było 8.

■ Ewidencja ludności

Ogólna liczba mieszkańców Gminy Rudnik na dzień 31 grudnia 2022 r. wynio-

sta 4851. Zameldowały się 72 osoby, wymeldowały 82 osoby, a w obrębie gminy przemeldowało się 40 osób. Na pobyt czasowy zameldowało się 51 osób w tym 27 cudzoziemców. Urodziło się 47 dzieci (to o 7 więcej w stosunku do roku ubiegłego): 26 chłopców i 21 dziewczynek. Najpopularniejszymi imionami nadawanymi chłopcom były: Wojciech, Fabian i Bruno natomiast dziewczynkom: Amelia. Zmarło 95 mieszkańców Gminy (to o 20 osób więcej w porównaniu do 2021 r.): 47 mężczyzn i 48 kobiet. Spośród ogólnej liczby mieszkańców 38 osób zawarto związek małżeński, 10 osób się rozwiodło.

Wydano 453 dowody osobiste; 222 osobom nadano nr PESEL (z czego 204 obywatelom Ukrainy, którzy przyjechali do Polski w związku z konfliktem na Ukrainie) oraz potwierdzono 91 obywatelom Ukrainy profil zaufany.



FERIE ZIMOWE 2023



W tym roku uczniowie województwa śląskiego korzystali z ferii zimowych w pierwszym terminie, więc ferie rozpoczęły się dla naszych uczniów już 16 stycznia. Gmina Rudnik zorganizowała dla uczniów atrakcje w pierwszym tygodniu ferii: uczestnicy wyjazdów obejrzeli film w Kinie BAŁTYK w Raciborzu, korzystali z różnych form aktywności w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu i mogli poszaleć na lodowisku w Pszowie. W zorganizowaniu wypoczynku wsparła Gminę Fundacja GNAZDO, która postarała się o drobne upominki dla wszystkich uczniów,



uczestniczących w zorganizowanych feriach. Był też czas, żeby opowiedzieć uczniom o działalności Fundacji oraz o historii i legendach pałacu w Sławikowie.



Jubileusz 90-tej rocznicy urodzin Pani Agnieszki Depta z Dolędzina

Dnia 20 stycznia 2023 r. 90-te urodziny obchodziła Pani Agnieszka Depta z Dolędzina. Jubilatka pochodzi z Brzeźnicy. Całe życie ciężko pracowała w PGR-rze; początkowo w Czerwiecicach, a następnie w Modzurowie. Doczekała 7 dzieci, 19 wnuków oraz 15 prawnuków.



Dzień Babci i Dziadka inny niż zwykle



21 stycznia Stowarzyszenie Błękitne Anioły z Łubowic zaprosiły wszystkie chętne Babcie, Dziadków oraz ich Wnuki w wieku 4 – 12 lat na Bal Karnawałowy z okazji Dnia Babci i Dziadka. Błękitne Anioły postanowiły zapewnić popołudnie pełne atrakcji dla dziadków i wnuków, aby spędzili ten czas na wspólne zabawy. Były również „babcie i dziadkowie” adopcyjni, którzy chcieli po- być wśród dzieci, a swoje wnuki mają już dorosłe lub są daleko. I odwrotnie : były też „wnuki adopcyjne”, które niestety nie mają już dziadków lub dziadkowie przebywają za granicą. Aniołki zagwarantowały wspianą

zabawę w wyśmienitej atmosferze wśród balonów i kolorowych dekoracji. W programie były między innymi zabawy integracyjne, taneczne, zagadki oraz zabawy ruchowe i konkursy z nagrodami. Było łowienie ryb, wbijanie gwoździ, rozwiązywanie supła, wiązanie kokardek, zwijanie kłęбка włóczki, rozpoznawanie po głosie i po nogach swoich wnuków, budowanie wieży z klocków, czytanie baśni, itd. Nagrody przekazali sponsorzy. Na gości czekał poczęstunek w postaci wyśmienitych ciast oraz pizza. O oprawę muzyczną zadbał Paweł Kobza. Impreza dla Dziadków i Wnuków w opinii uczestników się

udała, wzięto w niej udział 60 osób.

(więcej zdjęć na www.lubowice.pl)



Wizyta Pani Senator Ewy Gawędy



W dniu 6 marca br. na zaproszenie Wójta Gminy Rudnik Piotra Rybka odbyła się wizyta robocza Pani Senator Ewy Gawędy w gminie Rudnik. Tematem spotkania były m.in. stopień realizacji inwestycji z pozyskanych dofinansowań, organizacja uroczystości 800-lecia istnienia parafii Sławików

i miejscowości Gamów, a także ratowanie zabytków na terenie gminy. W ramach wizyty odbyło się spotkanie z Radą Sołectką, Panią Sołtys wsi Gamów, celem omówienia organizacji upamiętnienia 800-lecia powstania miejscowości Gamów.



Jubileusz 90-tej rocznicy urodzin Pani Gertrudy Bula z Modzurowa

W dniu 16 marca 2023 roku 90-tą rocznicę urodzin świętowała Pani Gertruda Bula z Modzurowa. Jubilatka pochodzi z wielodzietnej rodziny, urodziła się i całe życie związana jest z Modzrowem. Tutaj też przez wiele lat ciężko pracowała w miejscowym PGR-rze.



PUCHAR WÓJTA W HALOWEJ PIŁCE NOŻNEJ MŁODZIKÓW I JUNIORÓW

W trakcie kiedy w Katarze odbywały się Mistrzostwa Świata w piłce nożnej, młodzi piłkarze naszej gminy spotkali się na hali sportowej w Rudniku, gdzie rozegrali turniej o Puchar Wójta Gminy Rudnik w halowej piłce nożnej. Zawodnicy poszczególnych drużyn dostarczyli kibicom mnóstwo piłkarskich emocji.

Do rywalizacji w kategorii młodzików przystąpiły 4 zespoły, a w kategorii juniorzy 5 zespołów.

Końcowa klasyfikacja młodzików:

- 1m Rudnik1
- 2m Rudnik2
- 3m Gamów
- 4m Szonowice

Końcowa klasyfikacja juniorów:

- 1m Grzegorzowice1
 - 2m Rudnik2
 - 3m Rudnik1
 - 4m Grzegorzowice2
 - 5m Szonowice
- Zwycięskie drużyny otrzymały puchary, a najlepsi zawodnicy nagrody indywidualne.



90 lecie otrzymania sakry biskupiej przez ks. Józefa Gawlinę

Biskup Polowy Wojska Polskiego ks. dr Wiesław Lechowicz przewodniczył Mszy św.

wspólnie z nim koncelebrowali księża: ks. płk rez. Jerzy Niedzielski, który reprezentował bi-



skupa opolskiego ks. dr. hab. Andrzeja Czaję, ks. mjr Marcin Janocha – sekretarz biskupa polowego, ks. por SG Artur Suska – kapelan Śląskiego Oddziału Straży Granicznej oraz proboszcz parafii pod wezwaniem św. Katarzyny Aleksandryjskiej ks. Piotr Malawski, dzięki któremu uroczystość mogła się odbyć. Ekumenicznie w nabożeństwie uczestniczył ks. płk Kornel Undas – dziekan ewangelicki SG.

Po mszy świętej na cmentarzu parafialnym przy kościele na grobie rodziców biskupa gen. dyw. Józefa Gawliny zapalono znicze i złożono kwiaty. Następnie uczestnicy uroczystości udali się do Strzybnika, gdzie urodził się i wychowywał biskup Gawlina. Zapalono znicze oraz złożono kwiaty na symbolicznym grobie „Biskupa – Tułacza”.

ks. dr Wiesław Lechowicz odznaczył Komendanta ŚIOSG gen. bryg. SG Adama Jopka Medalem bł. ks. Jerzego Popiełuszki, który przyznawany jest w dowód uznania i wdzięczności za pomoc i zaangażowanie w realizację misji służb mundurowych. Po uroczystościach uczestnicy udali się na skromny poczęstunek w świetlicy wiejskiej w Strzybniku.

REALIZACJA INWESTYCJI NA TERENIE GMINY RUDNIK

■ Budowa i modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Rudnik

Postępowanie zakupowe na realizację inwestycji pn.: Budowa i modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Rudnik, zostało ogłoszone w dniu 2023-03-13. Otwarcie przetargu planowane jest na dzień 30 marca 2023 r.

Budowa i modernizacja sieci oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Rudnik będzie polegać na budowie oświetlenia ulicznego w miejscach gdzie oświetlenia brakuje oraz modernizację oświetlenia w miejscach gdzie istniejące oświetlenie jest w złym stanie lub należało by je wymienić ze względu na bardziej oszczędny tryb pracy. Wymiana opraw sodowych lub rtęciowych na oprawy ledowe, które charakteryzują się dużą oszczędnością energetyczną jednocześnie dając więcej światła, co zwiększa bezpieczeństwo dla mienia i mieszkańców

■ Budowa lub modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik

Postępowanie zakupowe na realizację inwestycji pn.: Budowa lub modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik, zostało ogłoszone w dniu 2023-03-06. Otwarcie przetargu planowane jest na dzień 31 marca 2023r.

Budowa lub modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Rudnik. W ramach projektu gmina zamierza zmodernizować lub przebudować drogi o najbardziej uszkodzonej nawierzchni.



■ Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej wraz z budową zbiorczej oczyszczalni ścieków oraz modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Ligota Książęca

Pierwsze postępowanie zakupowe na realizację Inwestycji: Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej wraz z budową zbiorczej oczyszczalni ścieków oraz modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Ligota Książęca, zostało ogłoszone w dniu 2023-02-21. W dniu 9 marca 2023r. Zostały otwarte oferty, natomiast ze względu na zbyt duży koszt inwestycji oraz brak środków finansowych w budżecie unieważniono przetarg.

Drugie postępowanie zakupowe na realizację Inwestycji: Budowa I etapu sieci wod-

no-kanalizacyjnej wraz z budową zbiorczej oczyszczalni ścieków oraz modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Ligota Książęca, zostało ogłoszone w dniu 2023-03-15. Otwarcie przetargu planowane jest na dzień 3 kwietnia 2023r.

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz modernizacja sieci wodociągowej i deszczowej w miejscowości Ligota Książęca wraz z budową zbiorczej oczyszczalni ścieków dla mieszkańców miejscowości Ligota Książęca i Brzeźnica. Odtworzenie, remont nawierzchni lub przebudowa dróg w miejscowości Ligota Książęca wraz z modernizacją oświetlenia ulicznego.

■ Modernizacja drogi ul. Słonecznej w Strzybniku

Na przełomie roku 2022 / 2023 wykonano modernizację części drogi gminnej dojazdowej w Strzybniku – ulicy Słonecznej. Pierwszy etap modernizacji objął odcinek od zjazdu do OSP Strzybnik na długości 75,00 m.b. w kierunku drogi powiatowej (ulicy Długiej). Modernizacja drogi polegała na zdjęciu starych płyt betonowych i wykonaniu nowego utwardzenia z kostki betonowej na wcześniej wykonanej nowej podbudowie. Ponadto wykonano roboty towarzyszące typu: skarpowanie, wykonanie zatok drogowych oraz montaż nowego odwodnienia liniowego.

Całkowity koszt poniesiony na zadanie to: 84 211,76 zł w tym 25 694,82 zł płatne z środków budżetu Gminy Rudnik zaś 58 516,94 zł płatne ze środków Funduszu Sołeckiego miejscowości Strzybnik.



WODZENIE BERA



Sławkowska tradycja wodzenia niedźwiedzia wieńczy karnawał. Przebierańcy kon-

tinuują tradycje swoich dziadków i ojców, chodząc z misiem od domu do domu w Lasakach i Sławkowie. Taniec z nim zwiastuje szczęście i pomyślność.

Niedźwiedź w gronie przebierańców odwiedza zagrody, bierze do tańca gospodynie, a potem z kompanami korzysta z gości gospodarza. To ma zapewnić szczęście, a latem dorodne zbiory. Przebierańcy wyruszają w trasę rano Wodzenie zakończyło się wieczorem na zabawie w świetlicy wiejskiej, w Ligocie Książęcej.





Nowy sprzęt z Ministerstwa Sprawiedliwości dla trzech jednostek OSP z Gminy Rudnik

Hełmy strażackie, ubrania bojowe, kamera termowizyjna, pachołki ostrzegawcze, węże tłoczne oraz pas strażacki bojowy to m. in. taki sprzęt trafił do jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z Rudnika, Modzurowa i Strzybnika w ramach środków Funduszu Sprawiedliwości, którego Dysponentem jest Minister Sprawiedliwości.

Przekazanie wyposażenia o wartości blisko 31 tys. zł miało miejsce 1 marca br. w Urzędzie Gminy Rudnik w obecności Wi-

ce ministra Sprawiedliwości Michała Wośa i Wójta Gminy Piotra Rybki.

Dziękując za otrzymaną pomoc Wójt Gminy Piotr Rybka zauważył, iż jest to duże wsparcie dla naszych jednostek; usprawni pracę strażaków ochotników oraz poprawi ich bezpieczeństwo w trakcie niesienia pomocy poszkodowanym. Dobre wyposażenie strażaków ochotników wpływa na bezpieczeństwo wszystkich mieszkańców.

Gminny Turniej Gier i Zabaw Ruchowych

Na hali sportowej ZSP w Rudniku odbył się Turniej Gier i Zabaw Ruchowych. Do rywalizacji sportowej przystąpiły klasy I-III ze szkoły z Grzegorzowic, Szonowic, Gamowa i Rudnika.

Głównym celem tej imprezy było:

- Upowszechnienie sportu wśród najmłodszych uczestników społeczności szkolnej.
- Kształtowanie psychomotoryki poprzez naturalne formy ruchu.
- Nawiązanie przyjaźni i zdrowej rywalizacji z rówieśnikami z innych szkół.
- Wspomaganie zdrowia poprzez wysiłek fizyczny i relaks psychiczny.

W trakcie sportowych potyczek panowała znakomita atmosfera. Na twarzach uczestników było ogromne napięcie i zaangażowanie. Zapata i walka wyzwały pozytywne emocje i uśmiechy. Tak naprawdę nie wynik był najważniejszy, tylko dobra zabawa.

Na zakończenie każdy z uczestników otrzymał słodki upominek.

Dzień Kobiet w Wioskowym Trio

W ramach obchodów Dnia Kobiet KGW „Wioskowe Trio” Szonowice uczestniczyły w warsztatach mydlarskich „Mydlane Rewolucje”. Panie dowiedziały się o pielęgnacji ciała w kostce ...w której zawarta jest prostota, bogactwo składników naturalnych i gdzie brak jest chemii. Mydeł glicerynowych mogą używać wszyscy, jednak szczególnie zalecane są osobom z problemami skóry, alergiami i małym dzieciom, co ważne nie szczypią w oczy i świetnie nawilżają. To popołudnie było czasem twórczym, pachnącym i wesołym. Dziękujemy Pani Monice, która porównała warsztaty, za poświęcony czas i wspianą atmosferę. Z pewnością były to zajęcia służące rozwojowi, kreatywności kobiet na wsi.





Dzień Kobiet w sołectwie Szonowice

W Szonowicach w niedzielę 12 marca b.r. swoje święto obchodziły wspólnie kobiety z sołectwa i spoza sołectwa Szonowice. Niedzielne popołudnie panie spędziły przy kawie i słodkim poczęstunku, przy okazji słuchając ciekawostek pani dietetyki, która przedstawiała fakty i obalała mity związane ze zdrowym żywieniem. Była również okazja zapoznać się z ciekawostkami dotyczącymi kosmetyki.

Przed wszystkim jednak spędziły ten czas bardzo miło i przyjemnie, i co ważne: razem!



EKOLOGICZNE PRZEDSZKOLAKI



Dnia 23.03.2023 r. w Samorządowym Przedszkolu w Gamowie odbył się konkurs ekologiczny „Wszystko dla Natury”, w którym wzięły udział dzieci z przedszkoli z terenu Gminy Rudnik.

Patronat nad wydarzeniem objęła Pani Senator RP Ewa Maria Gawęda.

Bardzo ważnym elementem wychowania przedszkolnego jest kształtowanie świadomości proekologicznej oraz wyrabianie właściwych nawyków już od najmłodszych lat, stąd też idea tego wydarzenia. Tematyka konkursu poruszała zagadnienia związane z ochroną naszej planety, wskazywała przyczyny degradacji ziemi oraz skutki niewłaściwych działań ludzi. Ukazywała również co dobrego możemy zrobić, aby chronić otaczające nas środowisko.

Dzieci w wszystkich przedszkoli świetnie poradziły sobie z przygotowanymi zadaniami oraz zaprezentowały piosenki o ekologii. Wśród pożytecznej nauki nie zabrakło śmiechu i dobrej zabawy.

Przedszkolaki wykazały się ogromną wiedzą ekologiczną, dlatego każde dziecko otrzymało odznakę Przyjaciela Ziemi. Dzieci otrzymały również nagrody indywidualne i wspólne dla całych oddziałów przedszkolnych. Dlatego naszym sponsorom dziękujemy za wsparcie. Przedszkolakom dziękujemy za naukę i zabawę, Paniom z wszystkich placówek za bardzo dobre przygotowanie dzieci, a naszym gościom: Pani Senator RP Ewie Gawędzie oraz Panu Wójtowi Piotrowi Rybce dziękujemy za przybycie i miło spędzony czas.

Mobilne Laboratorium Przyszłości w Szkole w Rudniku



Laboratoria
Przyszłości

Laboratoria Przyszłości to największy w Polsce projekt edukacyjno-technologiczny. Dzięki tej wyjątkowej – nie tylko w skali krajowej, ale i międzynarodowej – inwestycji w edukację, szkoły podstawowe oraz ogólnokształcące szkoły artystyczne zostały wyposażone w nowoczesny sprzęt.

W dniu 7 lutego br. do Szkoły Podstawowej w Rudniku zawitało Mobilne Laboratorium Przyszłości realizowane przy wsparciu Instytutu Badań Edukacyjnych, Ośrodka Rozwoju Edukacji oraz Centrum GovTech, które pojawi-

ło się w ramach akcji mającej na celu aktywne i kreatywne wykorzystanie sprzętu objętego projektem i wzbudzenie zainteresowania nowoczesnymi technologiami wśród nauczycieli, uczniów i ich rodziców. Założeniem projektu jest unowocześnienie szkół tak, aby zajęcia prowadzone były w angażujący i ciekawy dla uczniów sposób. Edukatorzy Mobilnego Laboratorium Przyszłości przeprowadzili dla uczniów klas 4-8 lekcje pokazowe i warsztaty tworząc przestrzeń do zabawy i eksperymentów, do kreatywnego myślenia i szukania konstruktywnych rozwiązań. Uczyli pracy zespołowej i odkrywania szkolnych supermocy, czyli naturalnych predyspozycji i talentów uczniów. Dla jednych były to pomysły na automatyzację, dla innych zbudowanie robota, dla innych jeszcze nauka podstaw programowania. Podczas lekcji edukatorzy rozwijali zainteresowania umiejętnościami, które pozwolą uczniom wykorzystać technologię w sposób zgodny z zainteresowaniami uczniów.

Zajęcia pokazowe dotyczyły bloków tematycznych:

- **DRUK 3D** – wprowadzenie w świat druku 3D na przykładzie drukarki filamentowej. Dzieci zapoznali się z budową drukarki, własnościami wydruków oraz typami materiałów, z których można drukować.
- **ROBOTY** – uczniowie mogli sterować za pomocą aplikacji robotami.
- **PODSTAWY PROGRAMOWANIA** – z użyciem klocków lego uczniowie programowali je tak by wprowadzić je w ruch.
- **SZTUCZNA INTELIGENCJA** - pani edukator przybliżyła uczniom na czym sztuczna inteligencja polega i jak się ją wdraża w poszczególne urządzenia.



Zebranie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych

W dniach 17 lutego oraz 3 marca br. odbyły się walne zebrania sprawozdawcze w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych w Sławikowie, Modzuruwie, Strzybniku, Brzeźnicy, Gamowie oraz Rudniku. Wzięli w nich udział strażacy z poszczególnych OSP, opiekun gminy z ramienia raciborskiej PSP kapitan Radosław Bar, Prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Rudniku Bogusław Stec, Komendant Gminny Marian Plura oraz Wójt Gminy Rudnik Piotr Rybka.

Na zebraniu sprawozdawczym rudnickiej

jednostki OSP obecny był również Sołtys Rudnika Pan Bolesław Tyborski.

W trakcie zebrań przedstawiono sprawozdania z wykonania zadań w roku ubiegłym oraz plany na rok 2023.

Zebrania były również dobrą okazją do przeprowadzenia dyskusji dot. bieżących tematów.

Wójt Gminy Piotr Rybka złożył strażakom podziękowania za ich trud, zaangażowanie i niesienie pomocy.



OSP Sławików



OSP Brzeźnica



OSP Modzurów



OSP Rudnik



OSP Strzybnik



OSP Gamów

Podziękowania dla bryg. Andrzeja Charuka - Naczelnika Wydziału KP PSP w Raciborzu

W Strzybniku odbyło się 27 stycznia br. zebranie Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP, którego gośćmi byli bryg. Andrzej Charuk, kpt. Radosław Bar oraz Wójt Gminy Rudnik Piotr Rybka. Bryg. Andrzej Charuk pełnił funkcję opiekuna gminy z ramienia raciborskiej PSP. W związku z przejściem na zaopatrzenie emerytalne, nowym opiekunem gminy został kpt. Radosław Bar.

Składamy serdeczne podziękowania bryg. Andrzejowi Charukowi za bardzo dobrą współpracę i udzielone wsparcie.



Informacja ARMiR dla rolników

Przypominamy wnioski o przyznanie dopłat bezpośrednich oraz innych płatności powierzchniowych można składać od 15 marca wyłącznie za pomocą internetowej aplikacji eWniosekPlus.

Najistotniejsze zmiany

Od tego roku, aby otrzymać dopłaty, trzeba m.in. stosować zasady wzmocnionej warunkowości (przestają obowiązywać pojęcia wzajemnej zgodności, tj. cross-compliance, i zazielenienia). Wzmocniona warunkowość opiera się na 9 normach GAEC, dotyczących utrzymania gruntów wchodzących w skład gospodarstwa w dobrej kulturze rolnej zgodnej z ochroną środowiska. Wytyczne te są również podstawą do określenia wymagań dla dodatkowych dobrowolnych działań, takich jak ekoschematy, które stanowią zupełnie nowy element kampanii dopłat 2023. Ekoschematów jest 6, i to od rolnika zależy, czy zdecyduje się na ich wdrożenie. Kolejna zmiana dotyczy dolnego progu powierzchni gospodarstwa objętej płatnością redystrybucyjną. Do tej pory wynosił on 3 ha, a od tego roku został obniżony do 1 ha. Istotne jest, że płatność taka przyznawana jest do pierwszych 30 ha. Z kolei w przypadku uzupełniającego wsparcia dochodów dla młodych rolników zniesiono limit powierzchni gruntów, do których przyznawana jest płatność (dotychczas było to 50 ha).

■ O jakie płatności można się ubiegać w 2023 roku?

Składając wniosek o przyznanie płatności roku 2023 można ubiegać się o przyznanie:

- płatności w ramach interwencji w formie płatności bezpośrednich, w tym: podstawowego wsparcia dochodów,

płatności redystrybucyjnej, płatności dla młodych rolników, schematów na rzecz klimatu, środowiska i dobrostanu zwierząt (ekoschematów), wsparcia dochodów związanego z produkcją: do krów, do bydła, do owiec, do kóz, do buraków cukrowych, do chmielu, do lnu, do konopi włóknistych, do pomidorów, do truskawek, do ziemniaków skrobiowych, do roślin pastewnych, do roślin strączkowych na nasiona;

- płatności w ramach przejściowego wsparcia krajowego, w tym: uzupełniającej płatności podstawowej, płatności niezwiązanej do tytoniu;
- płatności dla obszarów z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczególnymi ograniczeniami (ONW);
- płatności rolno-środowiskowo-klimatycznej (zobowiązania kontynuacyjne w ramach PROW 2014-2020) w tym przyznanie kosztów transakcyjnych w ramach pakietu 4, pakietu 5 lub pakietu 6;
- płatności ekologicznej (zobowiązania kontynuacyjne w ramach PROW 2014-2020) w tym: premia za zrównoważoną produkcję roślinno-zwierzęcą oraz o przyznanie kosztów transakcyjnych;
- płatności rolno-środowiskowo-klimatycznych (nowe zobowiązania w ramach WPR 2023-2027), w tym płatności za retencjonowanie wody na obszarach przyrodniczych oraz o przyznanie kosztów transakcyjnych w ramach interwencji 1, interwencji 2 lub interwencji 5;
- płatności ekologicznych (nowe zobowiązania w ramach WPR 2023-2027), w tym: małe gospodarstwa z uprawami ekologicznymi, premia za zrównoważoną produkcję roślinno-zwierzęcą oraz o przyznanie kosztów transakcyjnych;

- pomocy na zalesianie (PROW 2007-2013) – wniosek o wypłatę;
- premii pielęgnacyjnej i premii zalesieniowej (PROW 2014-2020);
- premii z tytułu zadrzewień (PROW 2014-2020);
- pierwszej premii pielęgnacyjnej i zalesieniowej do gruntów z sukcesją naturalną (WPR 2023-2027).

■ Jak złożyć wniosek, gdzie szukać pomocy?

Przypominamy, że wnioski o przyznanie dopłat można składać wyłącznie przez aplikację eWniosekPlus, dostępną na Platformie Usług Elektronicznych. Rolnicy, którzy nie mają komputerów, mogą liczyć na pomoc pracowników Agencji. Wszelkie wątpliwości można konsultować również za pośrednictwem infolinii, pod nr. tel. 800 38 00 84 lub 22 5950611, w dni robocze w godz. 7:00-19:00 oraz w soboty 10:00-16:00.

■ Najważniejsze daty

Wnioski o przyznanie płatności wraz z załącznikami będą przyjmowane od 15 marca do 15 maja 2023 r. Tradycyjnie dokumenty będzie można dostarczyć również po tym terminie, ale za każdy roboczy dzień opóźnienia płatność będzie pomniejszana o 1 proc. Z kolei korekt we wnioskach bez konsekwencji finansowych będzie można dokonywać do 31 maja 2023 r. Po tej dacie płatności do powierzchni objętych zmianami będą również obniżane o 1 proc. za każdy dzień zwłoki. Zarówno w przypadku składania wniosków, jak i wprowadzania w nich modyfikacji, ostateczny termin to 9 czerwca 2023 r.



Nowy Sołtys Rudnika

W dniu 15 lutego 2023 roku w Świątlicy Wiejskiej w Rudniku odbyły się wybory nowego sołtysa. Po rezygnacji z funkcji sołtysa Pana Waldemara Kałuża, w wyniku głosowania nowym Sołtysem Rudnika został Pan Bolesław Tyborski.

W imieniu Samorządu Gminy Rudnik składamy serdeczne gratulacje z okazji wybo-

ru na Sołtysa Rudnika i życzymy dużo sił i energii, zdrowia i pomyślnej realizacji zadań, wspólnie z Radą Sołecką, na rzecz rozwoju lokalnej samorządności rudnickiej wspólnoty mieszkańców.

Panu Waldemarowi Kałuża dziękujemy za dotychczasową współpracę oraz poświęce-

nie na rzecz mieszkańców i życzymy pomyślności w życiu osobistym oraz zawodowym

Kontakt do obecnego Sołtysa wsi Rudnik:

- Bolesław Tyborski
- ul. Sylwestra 48/2
- tel. 660 415 136



Zmiany w przepisach gospodarowania nieczystościami ciekłymi

Wójt Gminy Rudnik przypomina, że 9 sierpnia 2022 r. weszły w życie nowe przepisy dotyczące gospodarowania nieczystościami ciekłymi, które nałożyły na samorządy oraz właścicieli nieruchomości nowe obowiązki, pod groźbą kar. Zmiany przepisów wynikają z dostosowania prawa polskiego do dyrektyw unijnych. Zmiany wprowadzono w trzech ustawach, w tym w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Ustawa ta określa między innymi obowiązki właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych. W sytuacji, gdy nie istnieje techniczna możliwość podłączenia nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej, nieczystości ciekłe mogą być odprowadzane wyłącznie do szczelnych zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków.

Nowelizacja ustawy wprowadza także nowe przepisy odnoszące się do kontroli przestrzegania przepisów związanych z właściwym postępowaniem z nieczystościami ciekłymi. Przypominając, zgodnie z ust. 5a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, wójt kontroluje:

- posiadanie umów na opróżnianie zbiorników bezodpływowych przydomowych oczyszczalni ścieków,
- zgodność postanowień umów z wymaganiami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy,
- dowody uiszczenia opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków.

Jedną z największych zmian przepisów w zakresie kontroli jest wprowadzenie cykliczności. Wójt został zobowiązany prowadzić kontrolę, w zakresie opisanym powyżej, co najmniej raz na dwa lata zgodnie z planem kontroli, określającym co najmniej wykaz podmiotów podlegających kontroli w okresie kontrolowanym. W związku z tym pierwszy dwuletni okres kontrolny rozpoczął się z dniem wejścia w życie nowelizacji, tj. od 9 sierpnia 2022 r. i trwa do 8 sierpnia 2024 r. Oznacza to, że każdy właściciel nieruchomości, który jest zobowiązany do odprowadzania nieczystości ciekłych do zbiornika bezodpływowego lub przydomo-

wej oczyszczalni ścieków, zostanie poddany kontroli w terminie do 8 sierpnia 2024 r. (niezależnie od tego ile razy był kontrolowany do tej pory) oraz będzie poddawany kontroli z częstotliwością co najmniej raz na 2 lata. Nowelizacja ustawy wprowadziła również przepis szczegółowy dotyczący sposobu przeprowadzania kontroli. Stosuje się do niej przepisy art. 379 i art. 380 Prawa ochrony środowiska. Zgodnie z nimi, kontrolujący jest upoważniony między innymi do żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwanie osób w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego oraz żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich danych mających związek z problematyką kontroli. Z czynności kontrolnych kontrolujący sporządza protokół, którego jeden egzemplarz doręcza kontrolowanej osobie fizycznej lub kierownikowi kontrolowanego podmiotu. Z punktu widzenia nowych przepisów dotyczących kontroli istotne znaczenie odgrywa także wprowadzony nowelizacją przepis karny do art. 10 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie, zgodnie z którym, kto utrudnia lub udaremnia przeprowadzenie ww. kontroli podlega karze grzywny.

■ Czego mieszkańcy mogą się spodziewać?

W ciągu najbliższych dwóch lat wszyscy właściciele nieruchomości zobowiązani do odprowadzania nieczystości ciekłych do zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków zostaną wezwani w celu przedłożenia umowy oraz dowodów uiszczenia opłat w ww. zakresie. Kontrolujący będzie sprawdzał, czy ilość wywiezionych za pośrednictwem podmiotu uprawnionego nieczystości ciekłych pokrywa się z ilością pobranej wody w danym

okresie. Pod uwagę będzie brane zużycie wody według wskazań licznika lub norma wg Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody. W celu ułatwienia gminom przeprowadzania kontroli ustawodawca nałożył na podmioty opróżniające zbiorniki bezodpływowe i przydomowych oczyszczalni ścieków obowiązek przedkładania kwartalnego sprawozdania z wykazem właścicieli nieruchomości, od których zostały odebrane nieczystości ciekłe, wraz z wykazem adresów tych nieruchomości.

Jakie są konsekwencje nieposiadania umowy oraz dowodów uiszczenia opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków? W takim przypadku gmina przejmuje obowiązek opróżniania zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków od właściciela nieruchomości i zobowiązuje go decyzją do m. in. uiszczenia opłat wyliczonych z zastosowaniem górnych stawek opłat. Ponadto postępowanie z nieczystościami ciekłymi w sposób niezgodny z zasadami wynikającymi z Regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie Rudnik tj. np. wylewanie do rowu, na pole, odprowadzanie do gleby itp. stanowi wykroczenie i podlega karze grzywny do 5000 zł.

Jednocześnie proponujemy gospodarstwu domowemu, które używa wodę do podlewania ogrodów, napełniania basenów itp. do założenia osobnego licznika w celu możliwości udokumentowania większego zużycia wody w stosunku do ilości wywiezionych ścieków.

□



WIEŚCI Z MATY ZAPAŚNICZEJ

Zapaśnicy „Dębu” rozpoczęli kolejny tj. 70-ty sezon startowy w swej długoletniej działalności sportowej.

Jak zapewniają sami zawodnicy rok bieżący będzie również obfity w wiele pozytywnych niespodzianek, jak w roku ubiegłym w którym zawodnicy Klubu wywalczyli aż 10 pozycji medalowych w Indywidualnych Mistrzostwach Polski w różnych grupach wiekowych.

W dniach 10-11.02.2023 w miejscowości Pelplin woj. Pomorskie odbyły się Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Seniorów i Senierek. W silnie obsadzonym turnieju Patryk Otenczyn w kat.74 kg zajął II miejsce, Agata Walerzak w kat.50 kg. zajęła II miejsce. Z powodów osobistych w turnieju tym nie wystartował Sebastian Jezierzański, ubiegłoroczny brązowy medalista Mistrzostw Europy i V zawodnik Mistrzostw Świata.

W dniach 17-19.02.2023 w Iganie odbył się I Puchar Polski Kadetów. W tej grupie wiekowej po raz pierwszy wystartował Oliwier Orzechowski w kat.48 kg, ubiegłoroczny v-ce Mistrz Polski w gr. Młodzików.

W Tychach w dniu 26.02.2023 odbyły się Mistrzostwa Śląskaw różnych grupach młodzieżowych.



W grupie chłopców I miejsce Oliwier Orzechowski kat.48 kg, Filip Sadowski.

W grupie dziewczyn I miejsce zdobyły Emilia Strachota kat.48 kg, Aleksandra Ostrowska kat. 50 kg.

W grupie dzieci najlepiej powalczyły I miejsce Maja Otenczyn i II miejsce Karolina Dyjak, a na III miejscu uplasowały się Paulina Iskra i Julia Janusz.

W dniach 23-26.02.2023 w Aleksandrii (Egipt) odbył się Międzynarodowy Turniej rankingowy. W skład Kadry Polski powołany został przez PZZ Sebastian Jezierzański w kat.86 kg, który w tym silnym turnieju zajął wysokie III miejsce awansując tym samym na IV miejsce w Światowym Rankingu.

Zarówno Zarząd Klubu jak i szkoleniowcy mają nadzieje, że w końcu zawodnik ten wywalczy awans do udziału w przyszłorocznych Igrzyskach Olimpijskich.

W dniach 3-5.03.2023 w Karlinie odbyły się dwa Turnieje Młodzieżowe - Turniej Nadziei Olimpijskich Krajów Wyszehradzkich oraz I Puchar Polski.

W pierwszym turnieju wspaniale powalczyły dwie zawodniczki Dębu. W kat.55 kg Kamila Kasprów I miejsce oraz w kat.50 kg Julia Michniewicz II miejsce. Natomiast w I Pucharze Polski - I miejsce Emilia Świerczewska kat.61 kg.

Wyniki osiągnięte corocznie przez zawodników i zawodniczki na arenie Krajowej i Międzynarodowej „Dębu” świadczą dobitnie o solidnej pracy zawodników ale również o umiejętnym, nowoczesnym prowadzeniu zajęć szkoleniowych przez trenerów Krzysztofa Otenczyna i Zbigniewa Nowaka oraz społeczna całoroczna praca Zarządu Klubu.

Jak twierdzi Prezes Klubu Hubert Skornia, wyniki są doskonałą wizytówką Gmi-

ny Rudnik oraz obecna baza szkoleniowa Klubu nie wymaga większego nakładu natomiast pilną sprawą jest pokrycie dachu pawilonu blachą trapezową. Koszt wg. wyliczeń Pana Kałuży ok. 100 tys. zł.

Zarządu Klubu serdecznie dziękuję wszystkim ofiarodawcom za coroczne wsparcie finansowe na rzecz Klubu. Ten rok jest szczególnie ze względu na zbliżające się ochody 70-lecia powstania. Jak



zapewniają sami zawodnicy rok bieżący będzie również obfity w wiele pozytywnych niespodzianek, jak w roku ubiegłym w którym zawodnicy Klubu wywalczyli aż 10 pozycji medalowych w Indywidualnych Mistrzostwach Polski w różnych grupach wiekowych.

W dniach 10-11.02.2023 w miejscowości Pelplin woj. Pomorskie odbyły się Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Seniorów i Senierek. W silnie obsadzonym turnieju Patryk Ołenczyn w kat.74 kg zajął II miejsce, Agata Walerzak w kat.50 kg. zajęła II miejsce. Z powodów osobistych w turnieju tym nie wystartował Sebastian Jezierzański, ubiegłoroczny brązowy medalista Mistrzostw Rurody i V zawodnik Mistrzostw Świata.

W dniach 17-19.02.2023 w Iganie odbył się I Puchar Polski Kadetów. W tej grupie wiekowej po raz pierwszy wystartował Oliwier Orzechowski w kat.48 kg, ubiegłoroczny v-ce Mistrz Polski w gr. Młodzików.

W Tychach w dniu 26.02.2023 odbyły się Mistrzostwa Śląskaw różnych grupach młodzieżowych.

W grupie chłopców I miejsce Oliwier Orzechowski kat.48 kg, Filip Sadowski.

W grupie dziewczyn I miejsce zdobyła Emilia Strachota kat.48 kg, Aleksandra Ostrowska kat.50 kg.

W grupie dzieci najlepiej powalczyły I miejsce Maja Ołenczyn i II miejsce Karolina Dyjak, a na III miejscu uplasowały się Paulina Iskra i Julia Janusz.

W dniach 23-26.02.2023 w Aleksandrii (Egipt) odbył się Międzynarodowy Turniej rankingowy. W skład Kadry Polski powołany został przez PZZ Sebastian Jezierzański w kat.86 kg, który w tym silnym turnieju zajął wysokie III miejsce awansując tym samym na IV miejsce w Światowym Rankingu.



Zarówno Zarząd Klubu jak i szkoleniowcy mają nadzieje, że w końcu zawodnik ten wywalczy awans do udziału w przyszłorocznych Igrzyskach Olimpijskich.

W dniach 3-5.03.2023 w Karlinie odbyły się dwa Turnieje Młodzieżowe - Turniej Nadziei Olimpijskich Krajów Wyszehradzkich oraz I Puchar Polski.

W pierwszym turnieju wspaniale powalczyły dwie zawodniczki Dębu. W kat.55 kg Kamila Kasprów I miejsce oraz w kat.50 kg Julia Michniewicz II miejsce. Natomiast w I Pucharze Polski - I miejsce Emilia Świerczewska kat.61 kg.

Wyniki osiągnane corocznie przez zawodników i zawodniczki na arenie Krajowej i Międzynarodowej „Dębu” świadczą dobitnie o solidnej pracy zawodników ale również

o umiejętności, nowoczesnym prowadzeniu zajęć szkoleniowych przez trenerów Krzysztofa Ołenczyna i Zbigniewa Nowaka oraz społeczna całoroczna praca Zarządu Klubu.

Jak twierdzi Prezes Klubu Hubert Skornia, wyniki są doskonałą wizytówką Gminy Rudnik oraz obecna baza szkoleniowa Klubu nie wymaga większego nakładu natomiast pilną sprawą jest pokrycie dachu pawilonu blachą trapezową. Koszt wg. wyliczeń Pana Kałuży ok. 100 tys. zł.

Zarządu Klubu serdecznie dziękujemy wszystkim ofiarodawcom za coroczne wsparcie finansowe na rzecz Klubu. Ten rok jest szczególnie ze względu na zbliżające się ochody 70-lecia powstania.



Walne Zgromadzenie Delegatów Gminnej Spółki Wodnej w Rudniku

1 marca br. na sali narad w Urzędzie Gminy odbyło się Walne Zgromadzenie Delegatów Gminnej Spółki Wodnej w Rudniku. Podczas spotkania dokonano sprawozdania z dotychczasowej działalności spółki, omówiono obecną problematykę, a także podjęto uchwały dotyczące harmonogramu zadań rzeczowych i plan działania na 2023 rok.



OGŁOSZENIA

✓ Gmina Rudnik złożyła wniosek w ramach konkursu na utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni pn.: „ZIELONA PRZESTRZEŃ” z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na prace rewitalizacyjne i zagospodarowanie przestrzeni parku w Sławikowie. Projekt zakłada prace związane z przebudową części szlaków komunikacyjnych i nawierzchni. Przygotowanie terenu parku dla rekreacji i wypoczynku, montaż pawilonu ogrodowego. Zaplanowano również prace związane z założeniem rabaty różanej z nowoczesną pergolą, jak i założenie łąki kwietnej z frontowej strony parku i pałacu - przed budynkiem spichlerza. **Szacunkowy koszt dotacji inwestycji wyniesie 190 900,00 zł.** □

**ZIELONA
PRACOWNIA
2023**

✓ Gmina Rudnik bierze również udział w projekcie pn.: „Rządowy Program Odbudowy Zabytków” w ramach którego można uzyskać finansowanie na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków albo ewidencji zabytków, w tym gminnej ewidencji zabytków. 22 lutego Gmina Rudnik ogłosiła nabór wniosków do zgłoszenia do dofinansowania w formie dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Po sprawdzeniu zgłoszeń pod względem formalnym i merytorycznym Gmina Rudnik zakwalifikowała i zgłosiła 5 wniosków na zadania pn.:

- „Hydroizolacja ścian kościoła wraz z elewacją przy Kościele parafialnym pw. Św. Anny w Gamowie”
- „Renowacja witraży w Kościele Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Łubowicach”
- „Renowacja witraży w Kościele pw. Trójcy Świętej w Modzuruowie”
- „Remont Kaplic cmentarnych przy Kościele Rzymskokatolickim pw. św. Jerzego w Sławikowie”
- „Remont zakrystii Kościoła Rzymskokatolickiego pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Rudniku”.

Łączny koszt dotacji projektów wynosi 1.000.000,00 zł □

Przyszłość naszych ośrodków zdrowia

W ostatnim czasie odbieramy wiele sygnałów od zaniepokojonych mieszkańców Gminy Rudnik, którzy obawiają się o to, czy w najbliższej przyszłości będą mogli korzystać i na jakich zasadach będą mogli korzystać z usług ośrodków zdrowia w gminie Rudnik. Dlatego wychodzimy do mieszkańców z informacją, aby zapoznać ich z aktualną sytuacją gminnej służby zdrowia i planowanymi działaniami.

Na przełomie lat 2022 i 2023 rzeczywiście miało miejsce kilka zdarzeń bezpośrednio związanych z Samodzielnym Publicznym Zakładem Lecznictwa Ambulatoryjnego (SPZLA). Po pierwsze: na jednego z lekarzy Ośrodka Zdrowia w Rudniku została przez NFZ nałożona kara w wysokości 222 000 zł. Po drugiej: dyrektor SPZLA pisemnie poinformował Wójta o przejściu na emeryturę w lipcu b.r. Na to nakłada się decyzja o odejściu na emeryturę pracownika zajmującego się sprawami kadrowymi i administracyjnymi naszych przychodni. Patrząc z troską na stan dzisiejszych naszych ośrodków, w których pozostała kadra medyczna również w większości składa się z emerytowanych pracowników,

nadszedł moment, kiedy trzeba się mocno zastanowić nad przyszłością funkcjonowania SPZLA po to, aby zapewnić mieszkańcom gminy Rudnik dalsze nieprzerwane, bezpłatne korzystanie z usług medycznych. Na spotkaniu, na które Wójt zaprosił członków Rady Społecznej SPZLA i radnych Rady Gminy, Wójt przedstawił dwa rozwiązania strategiczne: albo oddanie zarządzania ośrodkami spółce prywatnej, albo zapewnienie nowego menadżera ośrodkom, zanim obecny dyrektor przejdzie na świadczenia emerytalne. Każda z tych opcji zapewniałaby bezpłatne korzystanie mieszkańców z usług ośrodków, tak jak to było dotychczas.

Na spotkaniu podnoszone były obawy mieszkańców w związku z ewentualną prywatyzacją ośrodków, analizowane korzyści i wady proponowanych rozwiązań i ostatecznie został wybrany kierunek działań zmierzający do wyboru nowego dyrektora SPZLA Gminy Rudnik. Wkrótce zostanie ogłoszony konkurs na to stanowisko. O dalszym rozwoju wydarzeń będziemy na bieżąco informować mieszkańców. □

Imprezy Gmina Rudnik

■ Procesja Konna ze św. Urbanem - zawody powożenia (Łubowice 6.05.2023)

Program imprezy:

- **11:30** zbiórka uczestników przy ruinach pałacu w Łubowicach
- **12:00** modlitwa Anioł Pański i rozpoczęcie procesji
- **13:30** powrót pod pałac i poczęstunek
- **14:00** rozpoczęcie amatorskich zawodów zaprzęgowych
- **17:00** wręczenie nagród najlepszym uczestnikom

Zapraszamy w imieniu organizatorów

W imieniu organizatorów zapraszamy!

■ 800-lecia Parafii w Sławikowie i miejscowości Gamów

Impreza w Sławikowie odbędzie się w dniu **18.06.2023 r.** Szczegóły niebawem na plakatach i stronie Parafii Sławików. □



Obchody w Gamowie odbędą się w dniu **25.06.2023 r.** W programie między innymi warsztaty wypieku kołoczyków, modele samolotów i latawce, warsztaty lemoniady, pokaz pracy warsztatu kowalskiego, zabawa i inne atrakcje. Szczegóły na plakatach i stronie wioski. □

Terminarz rozgrywek piłki nożnej - Racibórz: Klasa B

Kolejka nr 19		
2023-04-08/14:00	LKS GAMÓW	LKS CZARNI II GORZYCE
2023-04-08/14:00	LKS CYPRZANÓW	LKS GRZEGORZOWICE
Kolejka nr 20		
2023-04-15/14:00	LKS GRZEGORZOWICE	LKS NAPRZÓD 37 KRZYŻKOWICE
2023-04-16/17:00	LKS UNIA II TURZA ŚLĄSKA	LKS GAMÓW
Kolejka nr 21		
2023-04-22/17:00	LKS GÓRKI ŚLĄSKIE	LKS GRZEGORZOWICE
2023-04-23/15:30	LKS GAMÓW	LKS OCICE RACIBÓRZ
Kolejka nr 22		
2023-04-29/14:00	LKS GRZEGORZOWICE	KS PIETRASZYN
2023-04-29/14:00	LKS OWSISZCZE	LKS GAMÓW
Kolejka nr 23		
2023-05-03/17:00	LKS GAMÓW	LKS GRZEGORZOWICE
Kolejka nr 24		
2023-05-06/14:00	LKS GRZEGORZOWICE	LKS UNIA II TURZA ŚLĄSKA
2023-05-07/16:00	LKS BRZEZIE	LKS GAMÓW
Kolejka nr 25		
2023-05-13/17:00	LKS OCICE RACIBÓRZ	LKS GRZEGORZOWICE
2023-05-14/15:30	LKS GAMÓW	LKS NAPRZÓD 46 ZAWADA
Kolejka nr 26		
2023-05-20/14:00	LKS WOJNOWICE	LKS GAMÓW
2023-05-20/14:00	LKS GRZEGORZOWICE	LKS OWSISZCZE
Kolejka nr 27		
2023-05-27/17:00	LKS GRZEGORZOWICE	LKS CZARNI II GORZYCE
2023-05-28/15:30	LKS GAMÓW	KS NAPRZÓD BORUCIN
Kolejka nr 28		
2023-06-03/14:00	LKS WYPOCZYNEK BUKÓW	LKS GAMÓW
2023-06-04/16:00	LKS BRZEZIE	LKS GRZEGORZOWICE
Kolejka nr 29		
2023-06-08/17:00	LKS GRZEGORZOWICE	LKS NAPRZÓD 46 ZAWADA
Kolejka nr 30		
2023-06-10/14:00	LKS CYPRZANÓW	LKS GAMÓW
2023-06-10/14:00	LKS WOJNOWICE	LKS GRZEGORZOWICE

Harmonogram Gmina Rudnik 2023

Harmonogram odbioru odpadów dla Gminy Rudnik (budynki jednorodzinne)

Terminy odbioru odpadów z podziałem na poszczególne miesiące 2023 rok

HARMONOGRAM ODBIORU ZMIESZANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH

Rejony	STYCZEŃ	LUTY	MARZEC	KWIECIEŃ	MAJ	CZERWIEC	LIPIEC	SIERPIEŃ	WRZESIEŃ	PAŹDZIERNIK	LISTOPAD	GRUDZIEŃ
JASTRZEBIE, DOŁĘDZIN, MODZURÓW, SZONOWICE, PONIĘCICE, CZERWIECICE	17	15	20	4 18	4 18	1 15 29	-- 13 27	-- 10 24	-- 7 21	5 19 --	9	8
LASAKI, SŁAWIKÓW, GRZEGORZOWICE	19	16	21	5 19	5 19	2 16 30	-- 14 28	-- 11 25	-- 8 22	6 20 --	10	11
LUBOWICE, BRZEŹNICA, LIGOTA KSIĄŻĘCA	20	17	22	6 20	8 22	5 19 --	3 17 31	-- 14 28	-- 11 25	9 23 --	13	12
RUDNIK	23	20	23	7 21	9 23	7 21 --	4 18 --	1 16 30	-- 12 26	10 24 --	14	13
SŁAWIENKO, GAMÓW, STRZYBNIK, STRZYBNICZEK	24	21	24	14 28	12 26	9 23 --	7 21 --	4 18 --	1 15 29	13 27 --	15	14

HARMONOGRAM ODBIORU ŻUŻLI I POPIOŁÓW

Rejony	STYCZEŃ	LUTY	MARZEC	KWIECIEŃ	MAJ	CZERWIEC	LIPIEC	SIERPIEŃ	WRZESIEŃ	PAŹDZIERNIK	LISTOPAD	GRUDZIEŃ
JASTRZEBIE, DOŁĘDZIN, MODZURÓW, SZONOWICE, PONIĘCICE, CZERWIECICE	2	1	6	18	18	-----	-----	-----	-----	19	23	22
LASAKI, SŁAWIKÓW, GRZEGORZOWICE	3	2	7	19	19	-----	-----	-----	-----	20	24	27
LUBOWICE, BRZEŹNICA, LIGOTA KSIĄŻĘCA	5	3	8	20	22	-----	-----	-----	-----	23	27	28
RUDNIK	9	7	9	21	23	-----	-----	-----	-----	24	28	29
SŁAWIENKO, GAMÓW, STRZYBNIK, STRZYBNICZEK	10	8	10	14	12	-----	-----	-----	-----	27	29	29

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW SEGREGOWANYCH

Rejony	STYCZEŃ	LUTY	MARZEC	KWIECIEŃ	MAJ	CZERWIEC	LIPIEC	SIERPIEŃ	WRZESIEŃ	PAŹDZIERNIK	LISTOPAD	GRUDZIEŃ
JASTRZEBIE, DOŁĘDZIN, MODZURÓW, SZONOWICE, PONIĘCICE, CZERWIECICE	17	15	20	18	18	15	13	10	7	5	9	8
LASAKI, SŁAWIKÓW, GRZEGORZOWICE	19	16	21	19	19	16	14	11	8	6	10	11
LUBOWICE, BRZEŹNICA, LIGOTA KSIĄŻĘCA	20	17	22	20	22	19	17	14	11	9	13	12
RUDNIK	9	20	23	21	23	21	18	16	12	10	14	13
SŁAWIENKO, GAMÓW, STRZYBNIK, STRZYBNICZEK	10	21	24	14	12	23	21	18	15	13	15	14

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ULEGAJĄCYCH BIODEGRADACJI

Rejony	STYCZEŃ	LUTY	MARZEC	KWIECIEŃ	MAJ	CZERWIEC	LIPIEC	SIERPIEŃ	WRZESIEŃ	PAŹDZIERNIK	LISTOPAD	GRUDZIEŃ
JASTRZEBIE, DOŁĘDZIN, MODZURÓW, SZONOWICE, PONIĘCICE, CZERWIECICE	17	15	20	4 18	4 18	1 15 29	-- 13 27	-- 10 24	-- 7 21	5 19 --	9	8
LASAKI, SŁAWIKÓW, GRZEGORZOWICE	19	16	21	5 19	5 19	2 16 30	-- 14 28	-- 11 25	-- 8 22	6 20 --	10	11
LUBOWICE, BRZEŹNICA, LIGOTA KSIĄŻĘCA	20	17	22	6 20	8 22	5 19 --	3 17 31	-- 14 28	-- 11 25	9 23 --	13	12
RUDNIK	9	20	23	7 21	9 23	7 21 --	4 18 --	1 16 30	-- 12 26	10 24 --	14	13
SŁAWIENKO, GAMÓW, STRZYBNIK, STRZYBNICZEK	10	21	24	14 28	12 26	9 23 --	7 21 --	4 18 --	1 15 29	13 27 --	15	14



Informacja dla mieszkańców Gminy Rudnik

Wójt Gminy Rudnik zachęca do składania wniosków w ramach trwającego naboru uzupełniającego dla projektu pn. „Odnawialne źródła energii dla mieszkańców Gminy Krzanowice i Gminy Rudnik” dla mieszkańców Gminy Rudnik na instalacje solarne i pompy ciepła do ciepłej wody użytkowej. Regulamin, wnioski, oświadczenia do pobrania są

w Urzędzie Gminy Rudnik lub na stronie internetowej www.gmina-rudnik.pl Wszelkie informacje dotyczące projektu OZE pt. „Odnawialne źródła energii dla mieszkańców Gminy Krzanowice i Gminy Rudnik” dostępne są na stronie www.gmina-rudnik.pl lub pod nr tel. 324106428 wew. 131.